本次拟变更的项目为360大数据中心建设项目。出于降低公司成本以及项目实施风险的考虑，公司拟

在不改变项目投资总额及募集资金投资金额的前提下，调整本项目的实施地点及内部投资结构。

2022年12月22日，公司召开第六届董事会第十三次会议及第六届监事会第十一次会议，分别审议通

过了《关于部分募投项目调整实施地点及投资结构的议案》，并将提交公司2023年第一次临时股东大会

进行审议。 公司独立董事、保荐机构分别出具了同意的相关意见。 本次变更不构成关联交易。

二、本次拟变更募集资金投资项目的具体情况及原因

（一）360大数据中心建设项目的投资情况

为打造节能、高效的数据安全基础设施，公司拟投资建设360大数据中心建设项目。 本项目的实施主

体为北京奇虎科技有限公司（以下简称“奇虎科技” ），项目总投资额202,260.33万元（其中自建阶段投

资金额62,927.04万元、租赁阶段投资金额139,333.29万元），拟使用募集资金202,260.33万元。

公司原拟自建数据中心， 且已投资62,927.04万元进行设备采购及在天津华苑产业园自建小规模机

房。随着各地大数据中心加速投入和建设，行业供给已显著增加，降低了自建大数据中心的性价比，因此，

经公司2022年4月20日召开的第六届董事会第八次会议及第六届监事会第六次会议、2022年5月19日召

开的2021年年度股东大会审议通过，公司重新规划了项目方案，将本项目的后续建设方式由自建调整为

租赁，租赁阶段拟投资的金额为139,333.29万元，建设期3年。

截至2022年11月30日，本项目已实际使用募集资金73,843.20万元（含自建阶段的投资62,927.04万

元及租赁阶段的投资10,916.16万元），尚待投入募集资金128,417.13万元。

（二）本次拟调整实施地点及投资结构的具体情况

根据业务需要，公司的数据基础设施主要分布于河南地区、上海地区及环京地区。本次变更前，360大

数据中心建设项目于租赁阶段的建设内容为河南、环京两个区域数据基础设施的优化，其中河南实施地

点为河南省郑州市，环京实施地点为天津市武清区。 本次变更后，本项目将包括河南、环京及上海三个区

域的优化，实施地点变更为：（1）河南地区：河南省郑州市、河南省洛阳市；（2）上海地区：上海市宝山区；

（3）环京地区：拟选择天津市武清区、河北省廊坊市其中之一为实施地，公司将根据两地供应商比选情况

具体确定。 租赁地点环境搭建完成前，可利用现有场所先期进行项目建设。

本项目投资总额及拟投入募集资金的金额不变，租赁阶段投资总额仍为139,333.29万元，拟使用募

集资金139,333.29万元。 结合实施地点的调整情况，投资结构拟进行相应的内部调整，具体如下：

单位：万元

序号 投资项目

调整前

拟投资金额

调整后

拟投资金额

变动金额

1 设备购置费 80,358.00 68,342.06 -12,015.94

2 工程建设其他费用 54,955.59 67,572.14 12,616.55

2.1 其中：机柜租赁及带宽等 52,998.00 64,458.00 11,460.00

2.2 其他[注] 1,957.59 3,114.14 1,156.55

3 预备费 4,019.70 3,419.08 -600.62

合计 139,333.29 139,333.29 -

注：本次调整后，“其他”包括运维人员工资2,880万元，以及项目前期工作费、职工培训费、办公及生

活家具购置费、建设期办公场所租赁费合计234.14万元。

按实施地点划分的投资金额情况如下：

单位：万元

投资项目 设备购置费

工程建设其他费用

预备费 合计

机柜租赁及带

宽等

其他

河南省郑州市 16,644.00 29,226.00 1,362.44 833.07 48,065.50

河南省洛阳市 16,916.00 16,092.00 583.9 846.17 34,438.07

上海市宝山区 15,498.06 14,430.00 583.9 775.27 31,287.24

环京地区 19,284.00 4,710.00 583.9 964.57 25,542.47

合计 68,342.06 64,458.00 3,114.14 3,419.08 139,333.29

注：在实施募投项目的过程中，公司可根据募投项目建设所处市场环境、行业发展状况、公司实际经

营情况和发展战略等对本募投项目的内部投资结构、各实施地点的具体投资金额情况进行调整。

（三）本次变更的具体原因

公司本次拟调整360大数据中心建设项目的实施地点及内部投资结构， 系结合公司经营情况作出的

决定，旨在更加充分地利用现有存量资源，以降低公司成本、提高资金使用效率。

（1）河南地区：公司原拟在郑州布局较大规模的数据中心及采购较大量的新设备，以推动河南地区

数据基础设施的优化升级。随着项目建设的推进，部分老机房将停止使用，并将其存量服务器等资源向郑

州迁移，过程中将涉及大量人员及设备的流动，且将产生一定的迁移成本。 结合2022年下半年相关情况，

公司经审慎考虑，拟相对缩减单一地点的投资建设规模并提升对现有存量资源的利用率，增加洛阳为项

目实施地点、适当减少新设备采购量，以降低项目实施风险及降低公司成本。 本次变更后，河南地区的投

资金额拟减少约1.9亿元。

（2）环京地区：公司结合机房等级及价格的综合考量，原拟在天津市武清区建设环京地区数据基础

设施。 本次变更后，公司拟将天津市武清区、河北省廊坊市均作为环京地区的备选地，在环京地区项目建

设启动后，通过商务比选方式选择实施地，以尽量争取更有利的商务条件，降低项目实施成本。此外，公司

拟提升存量设备的利用率，适当减少新设备采购量。 本次变更后，环京地区的投资金额拟减少约1.2亿元。

[…]

股票合计21.9万股，并提交股东大会审议，公司独立董事对此发表了同意的独立意见；北京市金杜（重

庆）律师事务所出具了《关于新希望乳业股份有限公司2020年限制性股票激励计划之回购注销部分限制

性股票相关事宜的法律意见书》。 公司于2022年10月31日于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）等公司

指定信息披露媒体披露了上述事项。

12、2022年11月18日，公司召开2022年第一次临时股东大会审议通过了《关于回购注销部分限制性

股票的议案》，批准公司回购注销2名激励对象所获授予但未解除限售的限制性股票合计21.9万股。 公司

于2022年11月19日披露了该次股东大会的决议公告。

二、 本次限制性股票回购注销情况的说明

（一） 回购注销的原因及数量

根据《新希望乳业股份有限公司2020年限制性股票激励计划（草案）》（以下简称“《激励计划》” ）

相关规定，本次激励计划授予限制性股票的激励对象2人分别因主动离职、协商离职已不再具有参与激励

计划资格，该2人已获授但尚未解除限售的限制性股票共21.9万股将予以回购注销。 注销完成后，本次激

励计划授予的限制性股票数量由1,309万股变更为1,287.1万股，激励对象人数由35人变更为33人。

本次回购注销限制性股票合计21.9万股，占公司本次回购注销前总股本的0.0253%，占公司2020年

限制性股票激励计划授予股份总数的1.5893%。

（二）回购注销的价格

根据2020年限制性股票激励计划关于激励对象发生变化的处理规定，公司本次回购注销限制性股票

的回购价格以授予价格经过调整后确定，第二届董事会第十五次会议及第二届监事会第十一次会议审议

通过了《关于调整限制性股票回购价格的议案》，据此本次因激励对象主动离职而回购的价格为9.21元/

股，因激励对象协商离职而回购的价格为9.4391元/股。

（三）回购资金来源

本次回购限制性股票总金额为2,028,215.90元，资金来源为公司自有资金。

（四）验资情况

四川华信集团会计师事务所（特殊普通合伙）对公司截至2022年11月25日止注册资本及股本变更

的情况进行了审验，并出具川华信验（2022）第0113号验资报告，审验结果为：截至2022年11月25日止，

公司变更后的注册资本为人民币866,582,827.00元，股本为人民币866,582,827.00元。

（五）回购注销完成情况

截至本公告披露之日，公司本次限制性股票回购注销事宜已于中国证券登记结算有限责任公司深圳

分公司办理完成。

三、 本次回购注销完成后的公司股本结构情况

本次回购注销完成后，公司总股本将由866,801,827股变更至866,582,827股，公司股本结构变动如

下：

股份性质

本次变动前

本次变动

本次变动后

股份数量（股） 比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

一、限售条件流通股 22,006,272 2.5388 -219,000 21,787,272 2.5142

其中：高管锁定股 12,792,272 1.4758 12,792,272 1.4762

股权激励限售股 9,214,000 1.0630 -219,000 8,995,000 1.0380

二、无限售条件流通股 844,795,555 97.4612 844,795,555 97.4858

总股本 866,801,827 100.0000 -219,000 866,582,827 100.0000

注：本次限制性股票回购注销完成后，公司股本数据以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司

出具的数据为准。

四、 本次回购注销部分限制性股票事项对公司的影响

本次部分限制性股票回购注销，符合相关法律法规及《公司章程》、公司《激励计划》等相关规定。本

次回购注销完成后，不会导致公司控股股东及实际控制人发生变化，公司股权分布仍具备上市条件，不会

对公司财务状况和经营成果产生实质性影响。 公司管理团队将继续勤勉尽责，为股东创造价值。

五、 备查文件

1、 四川华信集团会计师事务所（特殊普通合伙）出具的验资报告（川华信验（2022）第0113号）；

2、 中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的注销股份明细表、股本结构表。

特此公告。

新希望乳业股份有限公司

董事会

2022年12月23日